
2022 MACON IGÉ BLANC

Domaine Francois Carillon
Distriktet
Mâconnais ligger omkring byen Mâcon i det sydlige Bourgogne, og byder på et af de smukkeste landskaber i 
Bourgogne med masser af slotte, historiske landsbyer, gamle klostre, små vidunderlige restauranter - og i øvrigt gode 
cykelstier!  Distriktet starter med bløde bakker mod nord, men landskabet skifter til imponerende klipper ved 
Vergisson og Solutré længere mod syd. Vinmarkerne ligger mere spredte her end længere nordpå, nyder godt af et 
generelt mildere klima og er placerede, hvor jordbunden er mest velegnet. Jordbunde med et højt indhold af 
hvidt/brunt ler, kalkaflejringer og sand er mest udbredte og egner sig perfekt til Chardonnay, mens Gamay og Pinot 
Noir trives bedst på en undergrund af rødt kalk, mergel og smuldrende granit. Mâconnais-vinene har på det seneste 
oplevet en fortjent renæssance, og selve området er fantastisk at gå på opdagelse i.
 
Regionen producerer primært hvidvine, men også rosé- og rødvine og byder på adskillige appellationer. Den regionale 
Mâcon AOC/AOP-appellation udgør en trekant mellem Tournus, Cluny og Mâcon, dækker ikke mindre end ca. 90 
kommuner, og byder derfor på stor diversitet i vinene. 27 af disse kommuner/landsbyer har ret til at tilføje deres navn 
efter Mâcon, fx Mâcon-Azé, Macon-Igé, Macon-Lugny, Mâcon-Fuissé eller Mâcon-Chaintré. Den regionale Mâcon-
Villages AOC/AOP-appellation omfatter visse vinmarker i 83 kommuner men er begrænset til hvidvine lavet på 
Chardonnay. Nogle af disse kommuner - Pouilly-Fuissé, Pouilly-Loché, Pouilly-Vinzelles, Saint-Véran og Viré-
Clessé har ret til at producere hvidvine under deres egen AOC/AOP-appellation, og nogle vinmarker i de 3 Pouilly-
appellationer er nu tilmed blevet klassificeret som 1. Cru (2020 for Pouilly-Fuissé og 2024 for Pouilly-Loché og 
Pouilly-Vinzelles).

Producenten
Familien Carillon har lange og stolte traditioner for vindyrkning, da en af deres forfædre, Jehan (Jean) Carillon, 
allerede i 1520 var vinbonde i Puligny. Fra 1960’erne og frem til 2010 var det Louis Carillon, der var i front i firmaet 
af samme navn, men efter dennes død delte de to sønner, Jacques og François, familiens dengang 12 ha. vinmarker 
mellem sig. Fra årgang 2010 har det således været vinene fra Domaine François Carillon, som vi har haft fornøjelsen 
af at kunne tilbyde. François ejer og dyrker i dag i alt 16 ha. vinmarker fordelt i kommunerne Puligny-Montrachet, 
Chassagne-Montrachet og Saint-Aubin. Listen over de fornemme parceller som huset ejer, er ganske enkelt 
imponerende, og samtidig er diversiteten meget betydelig, da porteføljen af vine er spredt ud på ikke færre end 16 
forskellige appellationer i de tre kommuner.

François Carillon anses som en af de mest betydende producenter i Puligny-Montrachet, og hans dygtighed og 
seriøsitet er kendt langt ud over landsbyens grænser. Det smitter naturligvis af på kvaliteten af vinene, som med rette 
anses for at tilhøre den absolutte elite i det distrikt, som samtidig er det fineste og mest prestigiøse, når det gælder 
hvidvinene i Bourgogne.

Produktet

FAKTA
Hvidvin
Drue(r): 100% Chardonnay
Alkohol: 13.0%
Skruelåg: Nej
Varenummer: 03802922235
Anbefales til:


